
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 Jméno a příjmení: Patrik Marek 

Název práce: 

Finanční analýza společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost. 

Cíl práce: 

Zpracování kompletní finanční analýzy a stanovení finančního zdraví společnosti Dopravní 

podnik hl. m. Prahy, akciová společnost. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

Bez připomínek, ojedinělé překlepy. 

 

B. Formální náležitosti 

Bez připomínek. 

 

C. Práce s literaturou 

Citace řádně označeny. 

 

D. Stylistická úroveň 

Použitý styl jazyka odpovídá běžné úrovni bakalářských prací. 

 

E. Logická stavba práce 

Přehledně strukturováno, autor logicky správně představuje fakta a následně je 

interpretuje. 

 

F. Originální prvky 

Nejsou. 

 

 

 



 

G. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

Interpretační části práce jsou na spíše podprůměrné úrovni. Např. autor si správně 

všímá násobně rostoucího obratu pohledávek (str. 41), ale nesprávně jej zdůvodňuje 

růstem zisku. Zřejmě měl na mysli tržby, ale ty nerostly zdaleka takovým tempem. 

Zcela chybí alespoň zmínka o poskytování provozní dotace magistrátem hl. m. Prahy, 

která tvoří více než polovinu tržeb a má tedy zásadní vliv na hospodářský výsledek a 

z něj odvozené ukazatele. 

H. Stupeň splnění cíle práce 

Cíl uváděný v úvodu práce, byl splněn dosazením do vzorců a jednoduchým 

komentářem. 

I. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

Pro vlastníka nebo věřitele společnosti práce přináší základní souhrn informací. 

 

J. Otázky k obhajobě: 

1. Jaký vliv na rozvahu DPP bude mít další rozšiřování metra? 

2. Představuje záporný pracovní kapitál ohrožení pro hodnocenou společnost? 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

 Praha 5/6/2018   ………………………………………..   

datum a místo 

vyhotovení posudku 
  Ing. Petr Marek, Ph.D.   

  


